
 
 

 

MIUR Uff. Scolastico Regionale per la Calabria ATP di Catanzaro 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “C. ALVARO” 
p.zza Calvario-88064 Chiaravalle Centrale (CZ) 

Centralino 096792153 - fax 0967682147 

C.F. 97035210794 C.M. CZIC84300X 

e-mail: czic84300x@istruzione.it – PEC czic84300x@pec.istruzione.it 

www.icalvarochiaravalle.edu.it 

Codice Univoco UFLQ5K 

 

 

Prot. n° 1729-I/6 del 27/05/2023 

Ai Docenti  

Al DSGA 

Al sito web  

 

 

Oggetto: Nomina Commissione Formazione Classi Prime Scuola Secondaria a.s. 2023-2024 

                                              IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il D.l.vo n. 297 del 16/04 /1994 e successive modifiche e integrazioni concernente 

disposizioni legislative vigenti in materia d’istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 

Visto l’art.21 della legge 15 marzo 1997, n.59; 

Visto il Regolamento sull’autonomia scolastica DPR 8 marzo 1999, n.275; 

Viste le delibere degli organi collegiali della scuola Consiglio di Istituto del 17.05.2023; Collegio docenti 

del 18.05.2023; 

Accertata la disponibilità resa dai docenti; 

Esaminata e ravvisata l’opportunità di avvalersi della collaborazione di docenti in servizio dell’istituto 

per il puntuale espletamento di detto compito; 

DECRETA 

La costituzione della Commissione per la formazione delle Classi prime per la Scuola Secondaria 
per l’a.s.2023/2024, che sarà così composta: 

DOCENTE Coordinatore: 
 Prof. Ssa Bigaran Margherita  
 
DOCENTI membri:  
Prof. Stratoti Leo 
Prof. Tradii Costantino 
Prof.ssa Ciracò Maria 
Prof.ssa Macrì Rosalba 
Prof.ssa Asuni Stefania 
Prof.ssa Ciracò Maria 

COMUNICA 

Che i membri incaricati coordineranno le attività d’intesa ed in collaborazione con il Dirigente 

Scolastico o suo delegato e faranno riferimento ai criteri approvati con delibera del 17/05/2023 

mailto:czic84300x@istruzione.it
mailto:czic84300x@pec.istruzione.it
http://www.icalvarochiaravalle.edu.it/


dal Consiglio di Istituto per la formazione delle classi prime Scuola Secondaria di 1° grado.  

La Commissione si riunirà dopo la comunicazione degli esiti finali da parte dell’IC 2 Di Chiaravalle 

Centrale in piena autonomia. 

Le classi verranno formate entro venerdì 1 settembre 2023 e secondo quanto previsto dal 

Regolamento EU 679/2023 e dal vademecum “La scuola  a prova di privacy” del Garante della 

privacy  

I nominativi degli studenti distinti per classe nelle scuole di ogni ordine e grado possono essere 

resi noti tramite apposita comunicazione inviata all’indirizzo e-mail fornito dalla famiglia durante 

la fase di iscrizione. 

Eventuali  osservazioni  in  merito  alle  classi  pubblicate  da  parte  dei  genitori/tutori/esercenti  

la potestà genitoriale dovranno pervenire esclusivamente tramite mail all’indirizzo 

czic84300x@istruzione.it, specificando nell’oggetto: “Osservazioni relative alla formazione delle 

classi Prime – Secondaria di 1° grado”, entro l’8 settembre 2023 

 

Chiaravalle C.le 27/05/2023                                                                       Il Dirigente Scolastico   

 Dott.ssa Maria Carmen ALOI 
 Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3, comma 2 D.Lgs. n. 39/93 

  
 

mailto:czic84300x@istruzione.it,

